FATTI E ANEDDOTI

Le vie del Signore nella vocazione.

Il P. Stanislao Santinelli fin dalla prima fanciullezza fu inclinato e fermo nel
proposito di farsi religioso, senza avere mai stabilito qual Religione dovesse-
scegliere. Frequento le scuole pubbliche dei PP. Gesuiti in Venezia, per i
quali ebbe quella stima e venerazione che pud avere un buon giovane efi 1A
scolaro piuttdsto studioso. Ebbe anche da parte de’ suoi maestri distinzioni e
finezze tali, che chiaramente palesavano il fine che essi avevano di attirarlo
a loro ; anzi in ultimo ricevette espressi inviti ad entrare tra essi. Contuttocio,
sebbene il Santinelli son conoscesse alcuno di altri Ordini, pure, confessa egli
stesso, non senti né pur una velleita di farsi Gesuita. Giunto all’eta di dover
decidere, stabili di farsi Domenicano ; ma mentre si stava disponendo le cose,
il Signore lo visitd con un copioso sputo di sangue, per cui fu creduto tisico,
e bisogno abbandonare il disegno. Curato dai medici ¢ accertato che era libero
da tal male, non credendosi piu abile di resistere all’austerita dei Domenicani,
risulse all'improvviso di farsi Somasco, benché dei Somaschi non avesse precisa
notizia. ‘I'ra questt fu accettato con tutta prontezza (cfr. Paitoni: notizie ca-
vategli dalla stessa sua bocca). Di tutto questo si meravigliava egli stesso
quando vi ripensava.
¢ Orbene, come egli abbia corrisposto alla vocazione, di quali e quante virtit
siasi arrichito e quanto bene abbia fatto alle anime e alla sua amata Congre-
gazione, si puo vedere chiaramente leggendone la vita. Il P. Qevasco, Suo con-
tmporaneo, (nel Brev. Stor. p. 113) disse di luji: «Fu religiosissimo custo-
de della disciplina regolare, e di tanta pieta e dottrina, che non sapresti in
quale delle due fosse maggiore ».

E I’ Ambasciatore Morosini lo defini : « soggetto dei pitt dotti, pii e pru-
denti di tutta la Religionen Somasca ».

Nota. — La cronaca nel prossimo numero.
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ATTI DEL SOMMO PONTEFICE

L.
Al Superiori Generali degli Ordini e Congregazioni religiose ma-
schili: su la formazione del religioso (A. A. S., XVI, 133) (1).

EPISTOLA APOSTOLICA. - Pius PP. XI. Dilecti

Jilii, salutem et apostolicam benedictionem.

Unigenitus Dei Filius cum ad redimendum humanum genus in mun-
dum venisset, datis spiritualis vitae praeceptis, quibus homines ad finem
sibi praestitutum regerentur universi, docuit praeterea, qui ipsius vestigiis

(1) Questo documento, per la sua ampiezza, fa ingrossare di molto il
presente fascicolo; ma, data la sua eccezionale jmportanza, non c¢i possiamo
esimere dal pubblicarlo, tutto riunito in una sola puntata; sebbene sia nell’a-
nimo nostro il proposito di ritornarvi sopra, nei .numeri successivi, con uno
studio illustrativo e pratico.
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propius insistere vellent, eos evangelica consilia amplecti ac sequi opor-
tere. Eiusmodi autem consilia quicuimdue, obligata Deo fide, servaturum
se spondeat, is non modo omnibus exsolvitur impedimentis quae mortales
a sanctitate remorari solent, ut bona fortunae, ut coniugii curae sollicitu-
dinesqtie, ut immoderata rerum omnium libertas; sed etiam tam recto ex-
peditoque itinere ad perfectionem vitae progreditur, ut iamiam in salutis
portu anchoram veluti iecisse videatur. Itaque-a remotioribus christia-
nae religionis aetatibus numquam desiderati sunt qui ad Dei nutum, om-
nia sibi magno excelsoque animo negantes, illud idem perfectionis iter
ingrederentur constanterque pergerent; atque ex rerum gestarum mo-
numentis liquido apparet, viros mulieresque perpetuo quodam agmine se
Deo consecrasse ac devovisse apud varios Ordines, quos decursu sae-
culorum Ectlesia adprobavit ratosque habuit. Etenim, quamquam una
atque individua est religiosae vitae natura, multiplices tamen ea formas
itiduit, cum ex Sodalitatibus aliae aliter Deo sérviant, aliae alia cari-
tatis beneficentiaeque opera, ad maiorem Dei gloriam proximorumgque
utilitatem, instituto suo persequantur. Ex hac igitur tanta religiosorum
Ordinum varietate, quasi ex dissimilibus arboribus in agro dominico
consitis, magna oritur et in salutem gentium provenit fructuum varietas;
acque nihil sane pulchrius atque adspectu delectabilius quam harum com-
plexus atque universitas Sodalitatum, quae, etsi ad unum algue idem de-
nique spectant, habent tamen suum quaeque industriae et laboris cam-
pum, a ceteris aliqua ex parte distinctum. Fieri enim divinae Providen-
tiae consilio solet, ut, quotiescumque novis est necessitatibus occurren-
dum, nova item religiosa instituta excitentur ac floreant. Quamobrem
Apostolica Sedes, sub cuius signo religiosorum Ordines proxime mili-
tant, beneficiorum memor, quae procedente tempore ipsi in Ecclesiam
Dei inque rem publicam contulissent, peculiari cura et benevolentia eos
perpetuo prosecuta est: nam, praeterquam quod illud sibi sumpsit ut
gorum leges ac statuta recognosceret atque adprobaret éorumque cau-
sam ab adversariis per temporum rerumque asperitates studiosissime
defensitavit, ad pristinam praeterea instituti dignitatem sanctitatemque,
si quando oportuit, eosdem revocare non destitit. Quam quidem Eccle-
siae curam ac sollicitudinem de provehenda in religiosis viris legum ob-
servatione morumque sanctimonia, ipsa ostendunt Concilii Tridentini
ilissa atque hortatienta: « Omnes regulares, tam viri quam mulieres, ad
« regulae, quam professi sunt, praescriptum, vitam instituant et compo-
« nant: atque imprimis, quae ad suae professionis perfectionem, ut obe-